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1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 185,946,866
 175,959,720

 3,857,726
 172,101,994

 92.6
 97.8

 1,524,277
 1,461,028

 8,078
 1,445,507

 94.8
 98.9

 1,524,277
 1,461,028

 8,078
 1,445,507

 94.8
 98.9

 1,524,277
 1,461,028

 8,078
 1,445,507

 94.8
 98.9

 1,524,277
 1,461,028

 8,078
 1,445,507

 94.8
 98.9

 1,524,277
 1,461,028

 8,078
 1,445,507

 94.8
 98.9

 1,524,277
 1,461,028

 8,078
 1,445,507

 94.8
 98.9

 184,422,589
 174,498,692

 3,849,648
 170,656,487

 92.5
 97.8

 184,422,589
 174,498,692

 3,849,648
 170,656,487

 51,014,039
 49,844,754

 2,787,510
 46,143,784

 90.5
 92.6

 142,127
 60,503

 3,890
 56,613

 39.8
 93.6

 142,127
 60,503

 3,890
 56,613

 39.8
 93.6

 142,127
 60,503

 3,890
 56,613

 39.8
 93.6

 142,127
 60,503

 3,890
 56,613

 39.8
 93.6

 142,127
 60,503

 3,890
 56,613

 39.8
 93.6

 142,127
 60,503

 3,890
 56,613

 39.8
 93.6

 50,871,912
 49,784,251

 2,783,620
 46,087,171

 90.6
 92.6

 50,871,912
 49,784,251

 2,783,620
 46,087,171

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 671,880
 108,000

 6,000
 418,121

 62.2
 387.1

 671,880
 108,000

 6,000
 418,121

 62.2
 387.1

 671,880
 108,000

 6,000
 418,121

 243,154,113
 231,433,802

 6,651,236
 224,185,226

 92.2
 96.9

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 241,487,709
 229,912,271

 6,639,268
 222,683,107

 92.2
 96.9

 241,487,709
 229,912,271

 6,639,268
 222,683,107

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 0
 0
 0

-63,217

 0
 0
 0

-63,217

 0
 0
 0

-63,217

 0
 19,937,163

 0
 19,873,946

 99.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 19,937,163

 0
 19,873,946

 99.7

 0
 19,937,163

 0
 19,873,946

 243,154,113
 251,370,965

 6,651,236
 244,059,172

 100.4
 97.1

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 1,666,404
 1,521,531

 11,968
 1,502,120

 90.1
 98.7

 241,487,709
 249,849,434

 6,639,268
 242,557,052

 100.4
 97.1

 241,487,709
 249,849,434

 6,639,268
 242,557,052

 100.0
 92.1

 100.0
 91.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 92.0

 100.0
 91.8

 100.0
 92.0

 100.0
 91.8

 7.9

 8.1

 8.0

 8.2

 8.0

 8.2

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

90W

90W
90W
90W
90W
90W
90W
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1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de conocimiento científico para
el bienestar de la población y difusión de sus
resultados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
ciencia y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 92.5
 97.8

 184,422,589
 174,498,692

 3,849,648
 170,656,487

 92.5
 97.8

 35,851,290
 31,741,723

 791,270
 30,950,454

 86.3
 97.5

 35,851,290
 31,741,723

 791,270
 30,950,454

 86.3
 97.5

 35,851,290
 31,741,723

 791,270
 30,950,454

 86.3
 97.5

 148,571,299
 142,756,969

 3,058,379
 139,706,033

 94.0
 97.9

 148,571,299
 142,756,969

 3,058,379
 139,706,033

 94.0
 97.9

 148,571,299
 142,756,969

 3,058,379
 139,706,033

 94.0
 97.9

 90.6
 92.6

 50,871,912
 49,784,251

 2,783,620
 46,087,171

 90.6
 92.6

 429,051
 429,051

 10,200
 372,617

 86.8
 86.8

 429,051
 429,051

 10,200
 372,617

 86.8
 86.8

 429,051
 429,051

 10,200
 372,617

 86.8
 86.8

 50,442,861
 49,355,200

 2,773,420
 45,714,555

 90.6
 92.6

 50,442,861
 49,355,200

 2,773,420
 45,714,555

 90.6
 92.6

 50,442,861
 49,355,200

 2,773,420
 45,714,555

 90.6
 92.6

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 62.2
 387.1

 671,880
 108,000

 6,000
 418,121

 62.2
 387.1

 671,880
 108,000

 6,000
 102,000

 15.2
 94.4

 671,880
 108,000

 6,000
 102,000

 15.2
 94.4

 671,880
 108,000

 6,000
 102,000

 15.2
 94.4

 92.2
 96.9

 241,487,709
 229,912,271

 6,639,268
 222,683,107

 92.2
 96.9

 36,280,341
 32,170,774

 801,470
 31,323,070

 86.3
 97.4

 36,280,341
 32,170,774

 801,470
 31,323,070

 86.3
 97.4

 36,280,341
 32,170,774

 801,470
 31,323,070

 86.3
 97.4

 199,686,040
 192,220,169

 5,837,798
 185,522,588

 92.9
 96.5

 199,686,040
 192,220,169

 5,837,798
 185,522,588

 92.9
 96.5

 199,686,040
 192,220,169

 5,837,798
 185,522,588

 92.9
 96.5

 0
 0
 0
 0

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 0
 0
 0

-63,217

 99.7

 0
 19,937,163

 0
 19,873,946

 99.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.4
 97.1

 241,487,709
 249,849,434

 6,639,268
 242,557,052

 100.4
 97.1

 36,280,341
 32,170,774

 801,470
 31,323,070

 86.3
 97.4

 36,280,341
 32,170,774

 801,470
 31,323,070

 86.3
 97.4

 36,280,341
 32,170,774

 801,470
 31,323,070

 86.3
 97.4

 199,686,040
 212,157,332

 5,837,798
 205,459,751

 102.9
 96.8

 199,686,040
 192,220,169

 5,837,798
 185,522,588

 92.9
 96.5

 199,686,040
 192,220,169

 5,837,798
 185,522,588

 92.9
 96.5

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0
 92.0

 100.0
 91.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 90.6

 100.0
 90.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 8.0

 8.2

 9.4

 9.7

 100.0

 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E001

E001
E001
E001
E001
E001
E001

E001

E001
E001
E001
E001
E001
E001

K010

K010
K010
K010
K010
K010

90W

90W
90W
90W
90W
90W
90W

90W

90W
90W
90W
90W
90W
90W
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

Porcentaje Pag/Modif

Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros
Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a la capacidad científica,
tecnológica y de innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Centro de Investigaciones y Estudios
Superiores en Antropología Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 0
 0
 0

 316,121

 0
 0
 0

 316,121

 0
 0
 0

 316,121

 0
 0
 0
 0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 0
 0
 0

 316,121

 0
 0
 0

 316,121

 0
 0
 0

 316,121

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 0
 0

-63,217

 0
 0
 0

-63,217

 0
 0
 0

-63,217

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

-63,217

 0
 0
 0

-63,217

 0
 0
 0

-63,217

 100.0

 0
 19,937,163

 0
 19,937,163

 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 5,521,328
 5,521,328

 0
 5,521,328

 100.0
 100.0

 0
 0
 0

 252,903

 0
 0
 0

 252,903

 0
 0
 0

 252,903

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 125.0

 125.0

 125.0

 100.0

 100.0

-25.0

-25.0

-25.0

003

003

003
003
003
003
003
003

008

008
008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008
008

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

K010

K010

K010
K010
K010
K010
K010
K010

U001
U001
U001
U001
U001
U001
U001

U001

U001
U001
U001
U001
U001
U001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

90W

90W
90W
90W
90W
90W
90W

90W

90W
90W
90W
90W
90W
90W

90W

90W
90W
90W
90W
90W
90W


